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Etelä-Pohjanmaan liitto on lähettänyt talousarvioehdotuksen ja 
toimintasuunnitelman vuodelle 2025 sekä taloussuunnitelman vuosille 
2026 ja 2027, joista se pyytää kuntien lausuntoa. Kuntien esitykset ja 
kannanotot pyydetään 5.11.2024 mennessä. 
  
Talouteen liittyvien kannanottojen lisäksi Etelä-Pohjanmaan liitto toivoo 
jäsenkunniltaan näkemyksiä liiton strategisista painopisteistä 
talousarviovuonna. Liiton toimialaan kuuluvien asioiden osalta toivotaan 
myös yleisempiä kannanottoja lähitulevaisuuden tärkeimmistä 
kehittämiskohteista ja -tehtävistä.  
  
Liiton toimintasuunnitelma laaditaan liiton strategisten tavoitteiden pohjalle. 
Tavoitteita toteutetaan hallintosäännössä määriteltyjen vastuualueiden 
toiminnan kautta, hyödyntäen teemakohtaista tiimityöskentelyä. 
Talousarvio laaditaan yhtenä kokonaisuutena ja valtuusto hyväksyy liiton 
tulot ja menot yhtenä kokonaisuutena siten, että nettosumma on sitova. 
  
Budjettitalouden ulkopuolella liitto toimii rahoitusta välittävänä toimijana 
EU:n eri rahastojen ja useiden kansallisten rahoitusinstrumenttien osalta. 
   
Etelä-Pohjanmaan liiton vuoden 2025 talousarvion toimintamenot ovat  
3.438.117 € ja toimintatulot ovat 3.345.090 €. Talousarvioehdotus on 
rahoituserien jälkeen vuosikatteeltaan -89.027 € alijäämäinen. 
 
Alijäämä katetaan kertyneistä ylijäämistä, jolloin jäsenkuntien 
maksuosuuksia ei ole tarvetta korottaa. Jäsenkuntien maksuosuudet ovat 
2.884.139 € ja kuntakohtainen maksuosuus määräytyy vuoden -23 
verokertymän pohjalta. Suunnitelmakauden osalta jäsenkuntien 
maksuosuuksissa on ensi sijassa tarkoitus täydentää liiton ylijäämistä ja 
luonnollisesti pyritään entisestään tehostamaan toimintaa. 
 
Kertynyt yli-/alijäämä vuonna 2025 on 1.631.116 euroa, vuonna 2025  
1.555.171 euroa ja vuonna 2027 1.442.754 euroa. 
 
Talousarvio vuodelle 2025 ja taloussuunnitelma vuosille 2026 ja 2027 eivät 
sisällä investointeja, joten investointisosaa ei ole laadittu. 
 
Talousarvio sisältää edellisten vuosien tapaan Etelä-Pohjanmaan liiton 
tuen korkeakoulutoiminnan kehittämiseen (100 000 euroa). 
 
Lappajärven kunnan maksuosuus vuodelle 2025 on 39.518,01 euroa. 
Nousua edelliseen vuoteen verrattuna on 1.255,28 euroa (3,28 %). 
Jäsenkuntien maksuosuuden 2025 perusteena on kuntien tilitetyt verotulot 
vuodelta 2023. 
 
Esityslistan oheismateriaalina on jaettu Etelä-Pohjanmaan liiton 
talousarvioehdotus ja toimintasuunnitelma vuodelle 2025 ja 
taloussuunnitelma vuosille 2026–2027. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 



 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Etelä-Pohjanmaan liiton talousarvioehdotus ja toimintasuunnitelma 
vuodelle 2025 sekä taloussuunnitelma vuosille 2026 ja 2027 on 
kokonaisuudessaan hyvin rakennettu ja selkeä. Lappajärven kunta 
ilmaisee tyytyväisyytensä siihen, ettei kunnan maksuosuus kasva 
merkittävästi. 
 
Lisäksi kunta kiittää Etelä-Pohjanmaan liittoa kiinnostuksesta Lappajärven 
kuntaa kohtaan. 
 
Kraatterijärven Geopark on saanut UNESCOn statuksen, mikä on 
merkittävä saavutus koko Järviseudun alueelle sekä myös koko Etelä-
Pohjanmaalle. Lappajärven kunta esittää, että matkailun kehittäminen 
huomioidaan Etelä-Pohjanmaan liiton kulttuuri- ja matkailustrategioissa 
vahvemmin. Matkailun kehittymisen kulmakivenä ovat mm. tiestön hoito ja 
kunnossapito sekä julkisen liikenteen saavutettavuus, joihin kunta toivoo 
liiton edunvalvontaa. 
 
Lappajärven kunta pitää tärkeänä koulutustarjonnan säilymistä 
Järviseudulla ja myös korkeakoulupaikkojen lisäämistä Etelä-
Pohjanmaalla. Riittävällä ja monipuolisella koulutustarjonnalla pystytään 
turvaamaan nuorten pysyminen alueella. Alueella on myös merkittävä 
määrä kansainvälisiä opiskelijoita ja tänne opiskelemaan haluvia nuoria, 
joita varten Järviseudun alueella pitäisi pystyä tarjoamaan tutkintoon 
valmistavaa eli TUVA-koulutusta. 
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